
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH LAI CHÂU 

 

Số:           /QĐ-UBND 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Lai Châu, ngày         tháng       năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử 

đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Lai Châu, nhiệm kỳ 2021-2026 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân 

ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 133/2020/QH14 ngày 17/11/2020 của Quốc hội về 

ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 

2021-2026; 

Căn cứ Công văn số 23/VPHĐBCQG-TT ngày 15/12/2020 của Văn phòng 

Hội đồng bầu cử quốc gia về việc đề nghị thành lập Ủy ban bầu cử; 

Sau khi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh và Ban 

Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lai Châu; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu 

Hội đồng nhân dân tỉnh Lai Châu nhiệm kỳ 2021-2026 (sau đây gọi chung là Ủy 

ban bầu cử tỉnh), gồm các ông (bà) sau: 

1. Chủ tịch:  

Ông Trần Tiến Dũng, Phó Bí thư Tỉnh uỷ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;  

2. Các Phó Chủ tịch: 

- Ông Chu Lê Chinh, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Phó Chủ tịch Hội 

đồng nhân dân tỉnh, Phó Chủ tịch Thường trực; 

- Ông Tống Thanh Hải, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch 

UBND tỉnh; 



- Ông Sùng A Hồ, Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; 

3. Các Ủy viên: 

- Ông Nguyễn Ngọc Vinh, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Chủ nhiệm 

Uỷ ban kiểm tra Tỉnh ủy; 

- Bà Lê Thị Hường, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban Tổ 

chức Tỉnh ủy; 

- Ông Lê Đức Dục, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Trưởng ban Tuyên 

giáo Tỉnh ủy; 

- Ông Tống Thanh Bình, Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Trưởng ban 

Nội chính Tỉnh ủy; 

- Ông Lò Văn Cương, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Trưởng ban Dân 

vận Tỉnh ủy; 

- Ông Nguyễn Viết Giang, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Giám đốc 

Công an tỉnh; 

- Ông Trần Văn Bắc, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Chỉ huy trưởng Bộ 

Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

- Ông Triệu Quốc Nguậy, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Chỉ huy 

trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; 

- Ông Vừ A Tiến, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Giám đốc Sở 

Nội vụ, Ủy viên kiêm Thư ký; 

- Ông Nguyễn Tiến Thịnh, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Bí thư 

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh; 

- Bà Tẩn Thị Quế, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Giám đốc Sở 

Văn hoá - Thể thao và Du lịch; 

- Ông Mùa A Trừ, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Chủ tịch Hội 

Nông dân tỉnh; 

- Bà Khoàng Thị Thanh Nga, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Chủ 

tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; 

- Bà Nguyễn Thị Thiện, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Chủ tịch 

Liên đoàn Lao động tỉnh; 

- Ông Lê Tuấn Anh, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Giám đốc Sở 

Tài chính; 



- Ông Đặng Văn Châu, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Giám đốc 

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

- Ông Bùi Tiến Thanh, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Giám đốc 

Sở Y tế; 

- Ông Bùi Quang Vinh, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Giám đốc 

Sở Giao thông vận tải; 

- Ông Nguyễn Thanh Trì, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Chánh 

Thanh tra tỉnh; 

- Ông Lê Thanh Hải, Giám đốc Sở Tư pháp; 

- Ông Vũ Huy Hòa, Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Ông Đào Xuân Huyên, Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh; 

- Ông Nguyễn Văn Thành, Phó Giám đốc Sở Nội vụ; 

- Ông Nguyễn Minh Hiệu, Phó Giám đốc phụ trách, Sở Thông tin và Truyền 

thông. 

- Ông Phan Bá Quyết, Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; 

- Ông Khoàng Văn Thành, Tổng biên tập Báo Lai Châu; 

- Ông Mùa A Trá, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh; 

Điều 2. Ủy ban bầu cử tỉnh thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo Điều 23 

Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 25/6/2015 

và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Ủy ban bầu cử tỉnh có con dấu, kinh phí hoạt động và tổ giúp việc theo 

quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- HĐBC Quốc gia; 

- Bộ Nội vụ; 

- TT. Tỉnh uỷ; 

- TT. HĐND tỉnh; 

- Ban Thường trực Ủy ban  MTTQVN tỉnh;  

- Chủ tịch các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- TT. HĐND, UBND các huyện, thành phố; 

- Sở Nội vụ; 

- Lưu: VT, TH4. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Trần Tiến Dũng 



 


		2021-01-20T14:37:54+0700


		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2021-01-20T14:42:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2021-01-20T14:42:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2021-01-20T14:42:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2021-01-20T14:42:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




